



Välj en utbildning där du gör skillnad

Vård- och omsorgsprogrammet



VÅRD- & OMSORGS
GYMNASIET

Välkommen till Vård- och omsorgsgymnasiet!

Att börja på gymnasiet är en stor omställning i livet. Det är dags för dig att göra egna val och sätta upp mål för din utbildning och ditt framtida yrke.

För att hitta motivation och studieglädje är det viktigt att du mår bra och känner dig trygg. Vård- och omsorgsgymnasiet, VOGY, är en liten skola där alla känner varandra.

Våra lärare och mentorer stöttar dig aktivt genom hela skoltiden för att du ska trivas och klara studierna.

Skolan ligger mitt i Sollentuna Centrum och det är lätt att ta sig hit. Det finns många bra bussförbindelser och det tar bara 16 minuter från T-centralen med pendeltåg.

Hoppas vi ses!



VÅRD- & OMSORGSGYMNASIET

"Efter studenten fick jag jobb som undersköterska på Danderyd. Är på samma avdelning där jag gjorde min praktik i trean, men nu är det verkligen på riktigt."



Jobba med människor

VOGY är specialiserad på vård- och omsorgsprogrammet. Utbildningen ger dig en bra bas för ditt framtida drömjobb. Branschen har stort behov av arbetskraft och här finns många yrken att välja bland. Genom en gymnasieutbildning hos oss blir du förberedd för framtiden, antingen du vill ha jobb direkt efter gymnasiet eller om du vill läsa vidare på högskolan.

Praktik (APL) - nära verkligheten - Arbetsplatsförlagt lärande (APL) är en viktig del av din utbildning och vi har nära samarbete med många arbetsplatser. En intressant praktikplats ger inte bara nya kunskaper. För många av eleverna leder också praktikplatsen till jobb - både extrajobb under studietiden och anställning efter examen.

Stöttande mentorer och lärare - Våra engagerade mentorer och lärare hjälper dig att lyckas. Som elev får du en egen mentor - en vuxen stödperson som ser, bekräftar och stöttar så att du lättare kan nå dina mål. Att skolan är liten

ger också möjlighet för alla lärare och elever att lära känna varandra. Det skapar en trygghet och gör också att du alltid hittar någon vuxen att be om hjälp när du behöver.

Kunskap som ger mening - Vi vet att trygghet och en känsla av sammanhang är viktiga faktorer för motivation och studieglädje. Eftersom skolan är specialiserad inom vård och omsorg kan lärare i olika ämnen samarbeta i gemensamma teman. På lektionerna varvas teori och praktik. Genom studiebesök och externa föreläsare blir kopplingen mellan kursinnehåll och verklighet ännu större.



Vård- och omsorgsprogrammet - VO

En gymnasieexamen från VO-programmet ger dig både yrkestiteln undersköterska och behörighet till högskola. Genom olika ämnen får du kunskap om hur människan fungerar till kropp och själ. Du lär dig om de vanligaste sjukdomarna och vilka behandlingar som ges. Du får insikt om vanliga orsaker till fysisk och psykisk ohälsa. Förutom vårdämnena läser du förstås alla gymnasiegemensamma ämnen.

VO-programmet hos oss ger också fördjupade kunskaper om hur människan reagerar vid svåra trauman och kriser. Du får lära dig akut omhändertagande, där hjärt- och lungräddning är en självklar del av utbildningen. Ett annat viktigt område är olika funktionsvariationer och hur barn och vuxna kan få rätt stöd utifrån sina behov.

Kommunikation och bemötande – Oavsett inom vilket område du kommer att arbeta så är din förmåga att bemöta och respektera olika människor nyckeln till god vård. Därför är detta något som du läser om, tränar på och diskuterar under hela utbildningen. Praktisk erfarenhet får du genom minst 16 veckors praktik på olika arbetsplatser.

Jobb direkt eller fortsatta studier – Hos oss är VO-programmet både ett yrkesprogram och ett högskoleförberedande program. Med din yrkesexamen kan du arbeta som undersköterska inom akutsjukvård, äldreomsorg, psykiatri eller LSS (stöd och service för barn och vuxna med olika funktionsva-

riationer). Studieplanen inkluderar även de ämnen som krävs för allmän behörighet till högskolan och utbildningar för att bli sjuksköterska, psykolog, lärare, socionom eller liknande.

Vård- och omsorgscollege – Skolan är en av de gymnasieskolor i Stockholm som är certifierade som Vård- och omsorgscollege (VOC). Skolor och arbetsgivare inom VOC samverkar för att kunna erbjuda utbildningar och praktikplatser som håller hög nivå.

Framtiden ser ljus ut! – En växande befolkning i kombination med en ökad andel äldre invånare, innebär att behovet av arbetskraft inom vårdsektorn bara blir större. Särskilt stor efterfrågan är det förstås på utbildad personal som undersköterskor, sjuksköterskor och läkare. Sedan 2023 är undersköterska en skyddad yrkestitel, vilket ger dig ännu större möjligheter till bra jobb efter examen.

Kurser på VO-programmet

Gymnasiegemensamma ämnen 900

Engelska, nivå 1	100
Engelska, nivå 2 *	100
Historia, nivå 1a1	50
Idrott och hälsa, nivå 1	100
Matematik, nivå 1a	100
Naturkunskap, nivå 1a1	50
Religionskunskap, nivå 1	50
Samhällskunskap, nivå 1a1	50
Svenska / Svenska som andraspråk, nivå 1	100
Svenska / Svenska som andraspråk, nivå 2	100
Svenska / Svenska som andraspråk, nivå 3*	100

Programgemensamma ämnen 1300

Anatomi och fysiologi, nivå 1b	50
Funktionsförmåga och funktionsnedsättning, nivå 1	100
Funktionsförmåga och funktionsnedsättning, nivå 2	100
Gerontologi och geriatrik, nivå 1	100
Hälsa- och sjukvård, nivå 1	100
Hälsa- och sjukvård, nivå 2	100
Omvårdnad, nivå 1	100
Omvårdnad, nivå 2	100
Psykiatri, nivå 1	100
Psykiatri, nivå 2	100
Psykologi, nivå 1	50
Samhällskunskap, nivå 1a2	50
Social omsorg, nivå 1	100
Social omsorg, nivå 2	100

Gymnasiearbete 100

Individuellt val 200

Programfördjupning 200

Exempel valbara kurser **

Akut omhändertagande, nivå 1	100
Entreprenörskap, nivå 1	100
Handledning i vård och omsorg, nivå 1&2	100
Hälsa och välbefinnande, nivå 1	100
Internationellt arbete, nivå 1	100
Matematik, nivå 2a	100
Vård och omsorg - specialisering, nivå 1	100

TOTALT 2700

* Eng, nivå 2 och Sve/Sva, nivå 3 krävs för behörighet till högskola. Kurserna kan även läggas som programfördjupning eller väljas bort.

** Startar vid tillräckligt antal sökande.

"Jag kommer plugga vidare efter gymnasiet, men vet inte riktigt vad jag vill bli. Undersköterska känns som en bra start!"

"På skolan känner jag att jag blir sedd och kan vara mig själv!"

"Det är en liten skola där alla känner alla. Det känns tryggt!"

"Efter gymnasiet fick jag direkt jobb på Karolinska sjukhuset. Efter ett år där började jag plugga till sjuksköterska och är snart klar."



Introduktionsprogram om det fattas betyg

Du som saknar full behörighet från grundskolan kan söka ett introduktionsprogram, som är en gymnasieutbildning utifrån dina förutsättningar. Du kompletterar vissa grundskoleämnen och läser samtidigt kurser på vård- och omsorgsprogrammet och har även praktik.

Vi erbjuder både Programinriktat val och Yrkesintroduktion mot vård- och omsorgsprogrammet. Många elever på Introduktionsprogrammen går ut med en gymnasieexamen efter sin tid hos oss.

Prata med SYV på din skola om vilket av introduktionsprogrammen du ska söka.

"Under praktiken kände jag verkligen att jag kunde göra nytta!"

Vill du redan nu se vad som händer hos oss?

Följ oss på Instagram: [vogy_sollentuna](#)



"Det är spännande att lära sig om kroppen och sjukdomar!"

Vi vill gärna träffa dig

Har du tankar och funderingar kring ditt gymnasieval kanske ett besök på vårt öppna hus kan hjälpa dig en bit på vägen. Du kan också besöka oss en helt vanlig dag för att prova på hur det är att vara elev på vår skola.

Gymnasiemässan Nordväst i Solnahallen

9 november 2024

Gymnasiemässan i Älvsjö

19-21 november 2024

Öppet Hus

Måndag 25 november 2024, kl. 17-18.30

Måndag 20 januari 2025, kl. 17-18.30

Torsdag 24 april 2025, kl. 17-18.30

Prova-på-dagar

Tisdag 4 februari 2025, kl. 9-12

Tisdag 11 mars 2025, kl. 9-12

Tisdag 6 maj 2025, kl. 9-12

Hör gärna av dig till oss på info@vogy.se för anmälan eller andra frågor.

Hoppas vi ses!

"VOGY är en liten och personlig skola, med lärare som ser elever och deras olika behov."

*“Min utbildning har gett mig
möjligheten att kunna plugga vidare till
min dröm, att bli sjuksköterska.”*

Vård- och omsorgsgymnasiet är en del av Apendere Skolor som bedriver verksamhet inom grundskola, anpassad grundskola, gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, resursskola samt vuxenutbildning.



VÅRD- & OMSORGSGYMNASIET
UTBILDNING FÖR LIVET

Vård- och omsorgsgymnasiet
Aniaraplatsen 2, 2tr
Postadress 191 47 Sollentuna

info@vogy.se

www.vogy.se

Facebook: Vård- och omsorgsgymnasiet - VOGY

Instagram: vogy_sollentuna